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Besvarelse af spørgsmål 367 alm. del stillet af udvalget den 28. sep-
tember 2018 efter ønske fra Pelle Dragsted (EL). 
 

Spørgsmål: 
I forlængelse af ministerens svar af 21. september 2018 på ERU alm. del - 
spørgsmål 336 bedes ministeren oplyse for de danske SIFI-institutter som 
samlet gruppe, hvilke af institutternes forskellige finansielle aktiviteter, 
der ville skulle henregnes til hver af de tre kategorier 1) aktiviteter som 
skal holdes indenfor den indhegnede enhed, 2) aktiviteter som skal holdes 
udenfor den indhegnede enhed og 3) aktiviteter som kan placeres både 
indenfor og udenfor den indhegnede enhed, såfremt den britiske regule-
ring om Ringfencing var gældende i Danmark. Det bedes endvidere op-
lyst, hvor stor en andel hver af disse finansielle aktiviteter udgør af SIFI-
institutternes samlede balance. Hvis dette ikke er muligt bedes ministeren 
oplyse for de danske SIFI-institutter som samlet gruppe, hvor stor en an-
del af SIFI-institutternes samlede balance, der i henhold til britisk lovgiv-
ning om Ringfencing vil blive henregnes til hver af de tre kategorier. 
 

Svar: 
Såfremt den britiske regulering om ringfencing var gældende i Danmark, 
ville de omfattede institutter skulle oprette en række nye kategoriseringer 
og foretage nye indrapporteringer til Finanstilsynet. De omfattede institut-
ter ville således f.eks. skulle indrapportere indskud fra virksomheder, der 
opfylder følgende kriterier 1) omsætning på over ca. 55 mio. kr. (6,5 mio. 
britiske pund), 2) mere end 50 ansatte og 3) en balance på mere end ca. 27 
mio. kr. (3,26 mio. britiske pund). Finanstilsynet modtager ikke i dag data 
med denne kategorisering og har derfor ikke data til at kunne give et 
dækkende billede af de danske bankers ringfenced body (RFB) i overens-
stemmelse med den britiske regulering. 
 
Derudover finder den britiske regulering om ringfencing alene anvendelse 
på institutter, der har mere end 25 mia. britiske pund i indskud fra private 
og små- og mellemstore virksomheder. I forlængelse heraf ville det alene 
være Danske Bank, der ville være omfattet af reglerne, såfremt de var 
gældende i Danmark. Hvis de relevante data var tilgængelige, ville det 
derfor indebære videregivelse af fortrolige oplysninger om instituttets 
interne forretningsmæssige forhold, som Finanstilsynet er afskåret fra at 
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videregive som følge af Finanstilsynets skærpede tavshedspligt, jf. lov om 
finansiel virksomhed § 354.  
 
Derfor er det ikke muligt for Erhvervsministeriet at besvare spørgsmålet. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Rasmus Jarlov 
  
 


